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Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 7-11 (L. nr. 38), forslag til lov 
om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed og medieansvarsloven (Ny lokalra-
dio- og lokal-tv-ordning, forhøjelse af strafferammen for pirateri m.v.), stillet af Folke-
tingets Kulturudvalg den 18. november 2005.

Brian Mikkelsen

Kulturudvalget 
L 38 - Svar på Spørgsmål 7
Offentligt            



Side 2

Spørgsmål nr. 7-11
(L. nr. 38), forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed og medie-
ansvarsloven (Ny lokalradio- og lokal-tv-ordning, forhøjelse af strafferammen for pirate-
ri m.v.)

Skrivelse af 18. november 2005

Svar til Folketingets kulturudvalg fra kulturministeren.

Spørgsmål nr. 7: 
"Kan ministeren bekræfte, at driftstilskuddet til de lokale TV-stationer for 2006 er 500 
kroner pr. egenproduceret time? Vil dette ikke betyde en nedgang til det økonomiske 
tilskud til lokale TV-stationer med få udsendelsestimer, når grundtilskuddet bortfal-
der?"

Svar: 
Som det fremgår af det bekendtgørelsesudkast, Kulturministeriet sendte i høring den 
11. november 2005, jf. L 38 --- bilag 9, samt mit svar på spørgsmål 4, betyder lovforslaget, 
at lokal-tv-stationerne kan opleve et ændret tilskud i forhold til i dag. Forenklingen af 
tilskudsordningen medfører nemlig, at de enkelte lokale stationer --- alt andet lige --- vil 
modtage et højere tilskud, fordi puljen er af samme størrelse som hidtil samtidig med, at
de særlige tilskud til medieskoletjenestevirksomhed og uddannelsesaktiviteter  er af-
skaffet. Puljen er desuden ikke længere opdelt i driftstilskud, som blev tildelt de til-
skudsberettigede stationer efter objektive kriterier, og programtilskud, som blev tildelt 
efter konkret vurdering. Fremover ydes der alene et generelt tilskud --- beregnet på 
grund af antal sendetimer --- til programvirksomheden.

Som det fremgår af omtalte bekendtgørelsesudkast er det hensigten, at tilskud ydes som 
driftstilskud og beregnes på grundlag af stationernes selvstændige programproduktion. 
Genudsendelser indgår ikke i beregningsgrundlaget. Der kan til hver radiostation 
maksimalt ydes tilskud til 15 timer ugentligt og til hver tv-station maksimalt 3 timer 
ugentligt. Tilskuddet til én tv-time andrager samme beløb som tilskuddet til 5 radioti-
mer. Beregningen af det årlige driftstilskud fastsættes på baggrund af rammen for den 
afsatte årlige bevilling til formålet med tillæg af eventuelle tilbagebetalte tilskudsbeløb 
fra tidligere år, og det samlede antal tilskudsberettigede timer. På den baggrund kan 
der ikke på forhånd udregnes et fast tilskudsbeløb pr. time.

Jeg kan derfor ikke bekræfte, at driftstilskuddet til de lokale tv-stationer er på kr. 500 
pr. egenproduceret time.


